消防工程师《综合能力》每日一练(11.28)

　　一、单项选择题
　　1.施工现场需要设置消防车道，同时布置相应的消防救援场地。临时消防车道的净宽度和净空高度均不应小于(　　)m。
　　A.4
　　B.5
　　C.6
　　D.7
　　2.下列各选项属于需设临时消防救援场地的施工现场是(　　)。
　　A.建筑高度22m的在建工程
　　B.建筑工程单体占地面积大于2000m2的在建工程
　　C.8栋，且为成组布置的临时用房
　　D.建筑高度25m的在建工程
　　3.施工场地临时用房主要包括宿舍、办公用房等，此外，施工现场还有诸如发电机房、变配电房、厨房操作间、锅炉房、可燃材料和易燃易爆危险品库房等用房。宿舍、办公用房等建筑构件的燃烧性能等级应为(　　)级。
　　A.A
　　B.B1
　　C.B2
　　D.B3
　　4.宿舍、办公用房等施工场地临时用房，房间内任一点至最近疏散门的距离不应大于(　　)m，房门的净宽度不应小于O.8m，房间建筑面积超过50m2时，房门的净宽度不应小于1.2m。
　　A.10
　　B.15
　　C.20
　　D.25
　　5.《中华人民共和国建筑法》、《中华人民共和国消防法》、《建设工程安全生产管理条例》、公安部《机关、团体、企业、事业单位消防安全管理规定》等对施工现场的消防安全管理做出规定。下列有关施工现场的消防安全管理说法中，错误的是(　　)。
　　A.施工现场实行施工总承包的，由总承包单位负责
　　B.分包单位应向总承包单位负责，但不需服从总承包单位的管理
　　C.监理单位应对施工现场的消防安全管理实施监理
　　D.施工单位应确定消防安全负责人和消防安全管理人
　　6.施工现场固定动火作业场应布置在可燃材料堆场及其加工场、易燃易爆危险品库房等全年最小频率风向的上风侧;宜布置在临时办公用房、宿舍、可燃材料库房、在建工程等(　　)。
　　A.全年最小频率风向的上风侧
　　B.全年最小频率风向的下风侧
　　C.全年最大频率风向的上风侧
　　D.全年最大频率风向的下风侧
　　7.保持临时用房、临时设施与在建工程的防火间距是防止施工现场火灾相互蔓延的关键。可燃材料堆场及其加工场、固定动火作业场与在建工程的防火间距不应小于(　　)m。
　　A.5
　　B.10
　　C.15
　　D.20
　　8.施工现场内应设置临时消防车道，同时，考虑灭火救援的安全以及供水的可靠，临时消防车道与在建工程、临时用房、可燃材料堆场及其加工场的距离，不宜小于5m，且不宜大于(　　)m。
　　A.10
　　B.20
　　C.30
　　D.40
　　9.除办公、宿舍用房外，施工现场内诸如发电机房、变配电房等特殊用房，建筑层数应为1层，建筑面积不应大于(　　)rn2;可燃材料、易燃易爆物品存放库房应分别布置在不同的临时用房内，每栋临时用房的面积均不应超过200m2。
　　A.100
　　B.200
　　C.300
　　D.400
　　10.除办公、宿舍用房外，施工现场内诸如发电机房、变配电房等特殊用房，房间内任一点至最近疏散门的距离不应大于(　　)m，房门的净宽度不应小于0.8m。
　　A.10
　　B.15
　　C.20
　　D.25
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